
 

 
 

 

 

 

Veolia Holding Česká republika, a.s.  

Na Florenci 2116/1 

Nové Město, 110 00 Praha 1  
 

 

04.04.2024 

ŽÁDOST O DISKUSI VE VZTAHU K MOŽNÝM VARIANTÁM PROVOZOVÁNÍ VHI MĚSTA 
PŘÍBRAM 

 
Vážení,  
 
město Příbram jako vlastník vodohospodářské infrastruktury má v současnosti uzavřenu provozní smlouvu 
se společností 1.SčV, a.s., jejíž účinnost má skončit k 15. 12. 2024. Po tomto datu není v současnosti 
zajištěno provozování VHI ve městě Příbrami ze strany 1.SčV, a.s. ani jiného subjektu. 
 
Vzhledem ke zrušení koncesního řízení, jehož výstupem mělo být uzavření nové smlouvy o provozování 
VHI s vítězným účastníkem vzešlým z tohoto koncesního řízení, a vzhledem ke stávající dlouholeté 
spolupráci města Příbrami se společností 1.SčV, a.s., která je ve Vašem 100% vlastnictví, zvažuje nyní 
město Příbram další možné varianty postupu, které by byly založeny na dohodě s Vaší společností a 
takovém korporátním a provozním uspořádání, které by umožňovalo využití stávajících kapacit 1.SčV, a.s. 
i v dalším období. 
S ohledem na omezení, která městu Příbrami jako zadavateli ukládá zejména zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), je město Příbram v možnostech svého postupu objektivně 
limitováno. V rámci těchto limitací nicméně přichází v úvahu několik možných variant dalšího postupu, 
které v základních rysech shrnujeme níže: 

A) Vyčlenění závodu z 1.SčV, a.s., který je v současnosti tvořen kapacitami vázanými na provozování 

vodohospodářské infrastruktury města Příbrami, a prodej tohoto závodu městu Příbrami, resp. 

společnosti plně vlastněné městem Příbramí, která by zajišťovala provozování vodohospodářské 

infrastruktury města Příbrami po skončení smluvního vztahu s 1.SčV, a.s. 

 

B) Vyčlenění závodu z 1.SčV, a.s., který je v současnosti tvořen kapacitami vázanými na provozování 

vodohospodářské infrastruktury města Příbrami, a vložení tohoto závodu do společnosti vlastněné 

zároveň městem Příbramí a Vaší společností. Tato společnost by následně zajišťovala 

provozování vodohospodářské infrastruktury města Příbrami po skončení smluvního vztahu 

s 1.SčV, a.s. Podmínkou pro uplatnění takového řešení je, že město Příbram bude v rámci takové 

společnosti mít tzv. dominantní vliv ve smyslu § 151 odst. 3  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), realizovaný prostřednictvím alespoň jedné z následujících 

podmínek: 

- držení většinového podílu na upsaném základním kapitálu takové společnosti; 

- dispozice s většinou hlasovacích práv vyplývajících z podílu na takové společnosti; nebo 

- možnosti jmenovat více než polovinu členů statutárního nebo kontrolního orgánu takové 

společnosti. 

Současně by tato společnost musela vykonávat svou činnost (služby týkající se provozování 
vodovodů a kanalizací) principiálně pro město Příbram tak, aby byla naplněna tzv. obratová 
podmínka podle § 155 odst. 2 ZZVZ. 
 



2  |  2  

 

C) Přímý prodej vybraných aktiv společnosti 1.SčV, a.s. městu Příbram, resp. společnosti plně 

vlastněné městem Příbramí, která by zajišťovala provozování vodohospodářské infrastruktury 

města Příbrami po skončení smluvního vztahu s 1.SčV, a.s. Město Příbram by v takovém případě 

mělo zájem o veškerá aktiva nezbytná k provozování své vodohospodářské infrastruktury, která 

je v souladu se ZZVZ oprávněno získat ze strany 1.SčV, a.s. přímo, tj. bez zadávacího řízení 

s dalšími účastníky. V principu se může jednat o veškerá aktiva, která jsou technicky vázána 

výlučně na provozování vodohospodářské infrastruktury města Příbrami (např. provozní data nebo 

know-how nad rámec těch, se kterými nyní město Příbram disponuje), případně na ně právní 

úprava ZZVZ nedopadá (např. přechod zaměstnanců). 

 
V této souvislosti Vás žádáme o vyjádření k jednotlivým výše uvedeným variantám, tj. zda jste připraveni 
diskutovat s námi možnosti provedení jednotlivých variant, případně za jakých podmínek jsou pro Vás tyto 
varianty realizovatelné.  
 
Dovolujeme si Vás požádat o odpověď nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto dopisu. Za vaši 
součinnost předem děkuji. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Konvalinka, starosta 

 
 


